
اخبار كشور

اولیندورهجشنوارهعلومانسانیعماربرگزارمیشود
نخستین دوره جشنواره علوم انسانی عمار با هدف پشتیبانی فکری از آثار 
و اقدام های درون جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی و تأمل نظری بر مشاهده های 

انباشت شده از طریق این آثار فراخوان داد.
دبیرخانه جشنواره مردمی عمار طی فراخوانی در نظر دارد پس از برگزاری یازده 
دوره جشنواره مردمی فیلم عمار، با هدف تأمل نظری بر مشاهده های انباشت شده 
از طریق آثار این جشنواره و پشتیبانی فکری از آثار و اقدام های درون جبهه فرهنگی 

انقلاب اسلامی، نخستین دوره جشنواره علوم انسانی عمار را برگزار نماید.
براســاس ایــن گــزارش، ایــن جشــنواره در چهــار ســرفصل »انســان 
انقــلاب اســلامی«، »جامعــه انقــلاب اســلامی«، »جهــان انقلاب اســلامی« 
و »آینــده انقــلاب اســلامی« برگزار می شــود و فعــالان و پژوهشــگران علوم 
 انســانی، تــا اول بهمــن ماه ســال جاری فرصــت دارند بــا مراجعه به ســایت

fanoos.ammarfilm.ir آثار خود را در قالب های مقاله علمی، یادداشــت، گفتار 
علمی، تقریر و حاشیه نویسی تحویل دبیرخانه جشنواره دهند. آیین اختتامیه و تقدیر 
از برگزیدگان نخستین جشنواره علوم انسانی عمار، سه تا پنج اسفند برگزار می شود. 
پخشِروایتدیدهنشده»حاجقاسم«ازتلویزیون

 در آســتانه فرا رســیدن دومین ســالگرد شــهادت ســردار شهید
حاج قاســم ســلیمانی، مســتند »360 درجه محاصره« کــه به روایت 
فرماندهی شجاعانه سردار دل ها در عملیات نجات مردم آمرلی از چنگال 

داعش می پردازد، نخستین بار از شبکه یک سیما پخش می شود.
مســتند »360 درجه محاصره« ساخته حامد  هادیان به زمان حضور داعش در 
عراق و ســقوط موصل و شهرهای شمالی و محاصره شهر »آمرلی« که ساکنان آن 
اقلیت  ترکمان شــیعه عراق هستند اختصاص دارد که به مدت 80 روز در محاصره 
کامل و 360 درجه داعش قرار گرفت. در جریان این محاصره، دسترســی مردم به 
آب، خوراک و خدمات مخابراتی قطع شــد. ســردار سلیمانی در حالی که شهر در 
محاصره  کامل داعش بود، در اقدامی شــجاعانه شبانه با بالگرد از بالای سر نیروهای 
داعش گذشت، خود را به شهر رساند و به سازماندهی نیروهای مدافع شهر پرداخت 
و با تجدید روحیه مقاومت در بین مردم و نیروها، مانع از ســقوط شــهر و قتل عام 
فجیع مردم شد. رهبر معظم انقلاب پس از شهادت حاج قاسم در نماز جمعه مورخ 
27 دی مــاه 1398، به ماجرای محاصره 360 درجه ای آمرلی و نقش شــجاعانه و 
متهورانه حاج قاسم در شکستن این محاصره  اشاره فرمودند. در پی شکست داعش در 
آمرلی و مناطق شرقی استان صلاح الدین با فرماندهی مستقیم »سرلشکر سلیمانی«، 
 تروریست های داعشی روحیه خود را از دست دادند و در موصل پایتخت خودخوانده 
خود نیز فرار را بر قرار  ترجیح دادند. مســتند »360 درجه محاصره« جمعه 12 آذر 

ساعت 23 برای نخستین بار از شبکه یک سیما روی آنتن می رود.
این مستند در هفته آینده نیز از دیگر شبکه های سیما پخش خواهد شد.
ردپایروباهپیردرمستند»کار،کارانگلیسیهاست«

مجموعه مستند »کار، کار انگلیسی هاست«، تولید موسسه  فرهنگی هنری 
اندیشه  شهید آوینی به ماجرای نفوذ انگلستان در ایران و مقابله  متفاوت علما با 

این جریان؛ از نهضت تنباکو تا انقلاب اسلامی می پردازد.
بــه گزارش فارس، »لطیفه الســادات مرتضــوی« نویســنده فیلمنامه و یکی 
از پژوهشــگران این مجموعه درباره  چرایی انتخاب این ســوژه عنوان کرد: با مرور 
فرمایشات حضرت آقا و بعد از مطالعه  تاریخ، این نتیجه حاصل شد که نفوذ انگلستان 
در ایران تقریبا از زمان نهضت تنباکو بوده اســت. البته قبلاًً هم استعمار انگلستان 
وجود داشــت ولی از آن زمان، بحث نفوذ خیلی جدی مطرح شــد. در این شرایط، 
وجود روحانیت و اینکه چه نقشی در رهبری مردم به عهده گرفتند، موضوع مناسبی 

برای طرح ایده، انجام پژوهش و نگارش فیلم نامه بود.
وی درباره رویکرد محتوایی »کار، کار انگلیسی هاست«، گفت: ما در این مستند 
از طریق مرور شخصیت ها و عملکرد علما در آن دوران به موارد مختلفی می پردازیم. 
بحث انقلاب مشــروطه و هدف انگلیســی ها از ایجاد تفرقه میان علما و نقش نفوذ 
انگلیس بعد از نهضت تنباکو و رخدادهای مختلفی که در این فاصله  زمانی افتاد، از 
جمله مباحث این مجموعه به شمار می آید. در واقع انگلیس از طریق نفوذ و اختلاف 
در ایران توانست میدان را به نفع خودش تغییر دهد چرا که انگلیس در طول مدتی 
که توجه اش به ایران جلب شد، درصدد از بین  بردن رهبری واحد بود و می دانست که 

با وجود رهبری واحد در جامعه، عملی کردن نقشه  نفوذ غیرممکن می شود.
سریالجدیدشهریاربحرانیازیکشنبهپخشمیشود

مجموعه تلویزیونی »خط مقدم« از روز یکشــنبه 14 آذر روی آنتن شبکه یک 
تلویزیون می رود. سریال تلویزیونی چهار قسمتی »خط مقدم« به کارگردانی شهریار 
بحرانی و تهیه کنندگی مجید حقی به بخشی از دوران حساس و پرالتهاب سال های 

63 تا 65 دفاع مقدس می پردازد و موضوع آن در باره شهید طهرانی مقدم است.
داســتان این فیلم سرگذشت مردان بلند بالایی است که پس از پائیز 1363 با 

تلاش و مشقت در روزگار تنهایی و مظلومیت مجاهدانه جنگیدند.
روایتنجمالدینشریعتیاز13سالاجرایبرنامه»سمتخدا«

اولین نشســت خبری برنامه ســمت خدا با حضور نجم الدین شریعتی مجری 
برنامه، ســید عبدالمجید رکنی تهیه کننده برنامه و سید محمدحسین میری مدیر 

گروه معارف شبکه سه سیما عصر سه شنبه 9 آذر در خبرگزاری تسنیم برگزار شد.
»نجم الدین شریعتی«، مجری برنامه »سمت خدا« در این نشست پس از تأکید 
بــر احترام به زمان مخاطب و بالا بودن مســئولیت عوامل این برنامه در تحقق این 
احترام افزود: 13 سال است که در سمت خدا با مردم یک هویت جمعی حول محور 
دین ایجاد کرده ایم، پس از یک دهه که از فعالیت سمت خدا می گذرد، این برنامه یک 

مرجع رسانه ای دینی شده که البته مسئولیت ما را سنگین تر می کند.
وی افزود: دایره فعالیت ما با علما و فرهیختگان دینی محدود به کارشناسان روی 
آنتن نمی شود، در جلسات هم فکری به ما مشورت می دهند، یک بخشی از علما هم 
با واسطه و بدون واسطه ما را نقد می کنند. باید طوری صحبت کنیم که هم مخاطب 

کم سواد و هم یک عالم دینی با برنامه ارتباط برقرار کنند. 
مجید رکنی، تهیه کننده برنامه »سمت خدا« پس از  اشاره به سختی های تولید 
برنامه در موضوع معارفی گفت: »بحث تولید برنامه های معارفی بسیار پیچیده است، 
قالب های مختلف برنامه سازی در دنیا وجود دارد که می توانیم از آنها استفاده کنیم اما 
در برنامه های معارفی باید چرخ را اختراع کنیم. در برنامه سمت خدا یکی از بهترین 
دکورهای برنامه های معارفی را شــاهد هستیم. با زبان روز باید مطالب مان را منتقل 
کنیم و یکی از رازهای موفقیت ســمت خدا تکلم به زبان روز است. اگر سمت خدا 
را یک قله در نظر بگیریم، پویش هایی که در برنامه اتفاق می افتد دامنه های این قله 
اســت. البته این موضوع به این معنا نیست که فعالیت های خیریه محوریت برنامه 
سمت خدا باشد بلکه به معنای بی تفاوت نبودن این برنامه نسبت به وضعیت مردم در 
این شرایط اقتصادی است. محمدحسین میری، مدیر گروه معارف شبکه سه سیما 
نیز پس از برشــمردن اهمیت رســانه و تلویزیون در ایجاد گفتمان واحد در جامعه 
گفت: تمام زندگی آقای شــریعتی و رکنی تحت تأثیر تولید سمت خدا قرار گرفته 
است که این تمرکز بر این برنامه از دلایل موفقیت سمت خدا است. تلویزیون بستری 
گفت وگومحور است، اصلی که ما در سمت خدا دنبال می کنیم اعتماد و صمیمیت 
است. راز موفقیت هر برنامه گفت وگو محوری اعتماد و صمیمیت است. ما در برنامه 
سمت خدا پویش های عام المنفعه ای داریم که نذر قربانی و درمان زوج های نابارور از 
جمله آن اســت. سمت خدا دنبال این نیست که برنامه ای خیریه باشد بلکه سمت 
خدا برنامه ای دینی است که در کنار آن فعالیت های خیریه هم انجام می دهد. به طور 
میانگین 2 هزار راس قربانی با کمک های مردمی انجام می دهیم که در ماه هایی مثل 
ذی الحجه و محرم گاهی این عدد به 4 هزار راس نیز می رســد که سعی کردیم این 
قربانی ها طبق یک جدول منظم بین مساجد تقسیم  شود و مساجد با شناختی که از 

هر محله دارند، بین مستضعفین تقسیم کنند.
نادرطالبزادهوعلیرضابرازشبستریشدند

مدیرکل روابط عمومی صداوسیما از نادر طالب زاده مجری و برنامه ساز و علیرضا 
برازش از مدیران سابق تلویزیون عیادت کرد.

حســین قرائی مدیرکل روابط عمومی روز سه شــنبه هشتم آذر به بیمارستان 
خاتم الانبیا تهران رفت و با نادر طالب زاده مستندساز، تهیه کننده و مجری تلویزیون و 
علیرضا برازش از نویسندگان و مدیران سابق شبکه اول سیما دیدار کرد و در جریان 
آخرین وضعیت جسمانی آنها قرار گرفت. نادر طالب زاده با اعلام اینکه پیش از حضور 
قرائی، جبلی رئیس صداوسیما با وی تماس گرفته و جویای احوالش شده از حسن 
نظر رئیس رسانه ملی تشکر کرد و گفت: از سه شنبه گذشته به علت عارضه قلبی در 
بیمارستان بستری شده ام و تحت نظر پزشکان هستم و اگر مشکل خاصی برایم پیش 
نیاید جمعه مرخص می شوم. در ادامه این دیدار، قرائی ضمن اطلاع از آخرین وضعیت 
علیرضا برازش که از یک ماه پیش به علت عارضه گوارشی جراحی شده به ملاقات 
او رفت و در جریان روند درمان وی قرار گرفت. قرائی بیان کرد: رئیس رسانه ملی از 
بنده خواســت سلامشان را به شما برسانم و برازش با وجود مناسب نبودن وضعیت 
جسمانی اش از حسین قرائی بابت توجهی که رئیس رسانه ملی به پیشکسوتان رسانه 

ملی دارد قدردانی کرد.

سردار شهید، حسن باقری)ره(: جنگ ما جنگ اسلام و 
کفر اســت و هر لحظه مسامحه و غفلت، خیانت به پیامبر 
اکرم)ص( و امام زمان)عج( و پشت پا زدن به خون شهداست.
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اخبار ادبی و هنری

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا صورت گرفت

تأكید بر استفاده از منابع مولد  سازی 
در تقویت سرمایه گذاری بخش خصوصی

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

بیرؤیتتو
بی تاب تر از جان پریشــان در شــب

بی خواب تر از گــردش هذیان بر لب
بلاتکلیفــم و  ا روی  بی رؤیــت 

مثــل گل آفتاب گــردان در شــب
محمدمهدی سیار

امابیتونه...
ســر می شــود زمانه ولی بی تــو غرق آه

جان مرا رســانده به لب بغــض گاه گاه
ســر رفته انتظار کســی که بــه یاد تو

می دوخت چشم حسرت خود را به سوی ماه
تو حاضــری و ما همــه در بند غیبتیم

یعنی نجاتمان بده از این شــب ســیاه
آقا علاج رو سِــیَهی چیست غیر اشک؟

حــالا به ســوی روضــه ات آورده ام پناه
سَــبیل ها ابــن  همیشــه  ملجــأ  ای 

جــا مانــده ام شــبیه یتیمی میــان راه
یــک دم بیا به خیمه ما، جــان مادرت!

آتــش بــزن دل همــه را بــا شــرار آه
باید شــوی تســلی آن قلــب مضطرب

آقــا بیا کــه روضه رســیده بــه قتلگاه
یک جسم نیمه جان و دوصد نیزه و سنان

یک لشــکر حرامی و ســردار بی ســپاه
ناگــه رســید زینــب کبری فــراز تل

فریــاد زد ز ســوز جگــر وا محمــداه
»این کشته فتاده به  هامون حسین توست
این صید دست و پا زده در خون حسین توست«

 یوسف رحیمی
دررابازبگذارید

چراغ خانه را روشن کنید، آواز بگذارید
کسی دارد می آید، لای در را باز بگذارید

بیفشــانید آبی بر حیاط و یادتان باشد
که در بالای مجلس، چار بالش، ناز بگذارید

بجنبید و بیندازیــد نقلی در دهان غم
به  پا خیزید و در دستان شادی ساز بگذارید

الا دل های تمرین کرده دور از او پریدن را!
از اینجا تا رســیدن  گاه او پرواز بگذارید

بیاید، بیشتر گل می دهد بیش  انتظاران را
اگر دل کنده  اید از این صبوری باز بگذارید

نگاهش راهزن بسیار دارد من که می ترسم 
مگر در رهگذار چشم او سرباز بگذارید!
 عباس چشام

انتظارشیریناست
بهانه کن، دل من! انتظار شــیرین است

دویدن و نرســیدن به یار شیرین است
به مهرورزی خورشید، مانده در پس ابر

تار شیرین است ستاره خوانی شب های 
به جاده خیره شو، احساس کن حضورش را

خیال آمدنش در غبار شــیرین اســت
چــراغ اشــک برافــروز در دل تنگت

که سوز هرچه بیاید به کار شیرین است
می آیــد و همه جا عطر و نور می پاشــد

امید لطف خداوندگار شــیرین اســت
کنون که در تب دلشوره ها زمین گیری

بهانه کن، دل من! انتظار شــیرین است
پروانه نجاتی

گاهیشبیهاشک
گاهی شــبیه اشــکی و گاهی کبوتری

بغضی که می نشینی و پلکی که می پری
ای نامه ای که زود به دســتم نمی رسی

تو هر چه سر به مهرتری، خواندنی تری
تو کیســتی که نام تــو را تاک بر لبش

آورد و داد ایــن همــه انگور عســکری
آمــد بهــار و بــاز تــو در راه مانده ای

آمــد بهــار دیگــر و تقویــم دیگری
ســیبی که تا رســیدن تو صبر می کنم

هــر قــدر دیر هم برســی، بــاز نوبری
دامن گرفته اســت جهــان تابش تو را

یک کهکشان و دامن این قدر مشتری؟!
ای فصــل ناگزیــر بــه تقویم هــا بگو:

از دســت روزها چقَــدَر آن طرف تری؟!
 عالیه مهرابی

حسرتیکنگاه
خواهــي کــه لبم پر آه باشــد باشــد

چشــمم بــه در و به راه باشــد باشــد
خواهــي اگــر اي عزیز زهــرا این دل

در حســرت یــک نگاه باشــد باشــد
شجاع

بهاررادریاب
گــر ســبز شــوي بهــار را دریابي

بــي دریا را  نتظــار  ا شــیریني 
تعجیــل فــرج بخواه با هــر صلوات

تــا دولــت وصــل یــار را دریابــي
شفق

بایکگل
شــهر آینــه دار مي شــود بــا یک گل

پروانــه تبــار مي شــود بــا یــک گل
گفتنــد نمي شــود ولــي مي گوییــم

یــک روز بهــار مي شــود بــا یک گل
هادي فردوسي

شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تو حاضری و ما همه در بند غیبتیم
تاکید کرد که منابع حاصل از مولد  سازی به صورت 
اهرمی به امر تقویت سرمایه گذاری بخش خصوصی 
تمام اســتان ها و بخشــی از آن نیز در اختیار 
 دستگاه های اجرایی واگذار کننده دارایی های مازاد

قرارگیرد.
در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
که به ریاست آیت الله رئیسی و با حضور رؤسای مجلس 
شورای اســلامی و قوه قضائیه تشکیل شد، برنامه مولد 
 ســازی با هدف افزایش بهــره وری دارایی های دولت و 
تامین بخشــی از بودجه مورد نیاز کشور در دستور کار 
قرار گرفت و روســا و مقامات سه قوه دیدگاه ها و نظرات 
خود را بــرای اجرای هرچه بهتر و ســریع تر این برنامه 

مطرح کردند.
در این جلسه مقرر شد وزارت امور اقتصادی و دارایی 
پیشنهادهای تکمیلی را برای تامین منابع مالی لازم در 
جهت تقویت ســرمایه گذاری بخش خصوصی از طریق 
مولد سازی دارایی های دولت، جمع بندی و برای تصویب 

نهایی به شورای عالی ارائه کند.
در این جلسه همچنین تاکید شد که منابع حاصل از 
مولد  سازی به صورت اهرمی به امر تقویت سرمایه گذاری 
بخش خصوصی تمام اســتان ها و بخشــی از آن نیز در 
اختیار دستگاه های اجرایی واگذار کننده دارایی های مازاد 
قرارگیرد و صــرف ســرمایه گذاری در حوزه های تحت 

پوشش همان دستگاه ها شود.
رای اعتماد هیئت دولت

 به استاندار خراسان شمالی
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی عصــر دیروز 
چهارشنبه در جلســه فوق العاده دولت برای بررسی 
لایحه بودجــه 1401 و پــس از رأی اعتماد هیئت 
وزیران به اســتاندار جدید خراسان شمالی با توصیه 
به اســتفاده از برنامه در اداره این استان، گفت: حتماً 
باید با برنامه وارد استان شوید و وزرا و استانداران هم 
نیازمند برنامه منطقه ای و محلی برای توسعه مناطق 

مختلف کشور هستند.
رئیس جمهــور با تأکید بر اینکه اســتان خراســان 
شــمالی، فرهیختگان بســیاری دارد، تأکید کرد: باید از 
ظرفیت های اســتان همچون مناطق گردشــگری زیبا، 
اقتصاد مرزی مانند بازارچه های مشــترک با کشورهای 

همسایه برای توسعه خراسان شمالی استفاده شود.
در این جلســه محمدرضا حســین نــژاد به عنوان 
اســتاندار خراسان شــمالی از هیئت وزیران رای اعتماد 

گرفت.
لزوم مشخص شدن ارتباط شورای عالی انقلاب فرهنگی

با قوای سه گانه 
رئیســی همچنین عصر سه شنبه در جلسه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به لزوم مشــخص بودن 
ارتباط شــورای عالــی انقلاب فرهنگی با دســتگاه ها و 

بخش های مختلف کشور خواستار تعریف و تدوین نسبت 
بین شورای عالی انقلاب فرهنگی با قوای سه گانه و سایر 

دستگاه های اجرایی شد.
وی با اشــاره به ضرورت انطباق لوایح با سیاست های 
فرهنگی گفت: کارگروه توجه داشته باشد که در دوره جدید 
شورا در حوزه فرهنگ، علم، اخلاق و معنویت، فعالیت ها و 
برنامه ریزی هایی متفاوت تر از گذشته انجام و لذا باید با این 

دیدگاه برنامه های پیشنهادی تدوین و تنظیم شود.
در جلســه شــورای عالی انقلاب فرهنگی موضوع 
الزامات مرتبط با فعالیت شــورا به عنــوان قرارگاه علم و 
فرهنگ کشــور مورد بحث و بررسی قرار گرفت و ادامه 

مباحث به جلسه بعدی شورا موکول شد.
در این جلسه همچنین آقایان مخبر دزفولی به عنوان 
نماینده شــورای عالی انقلاب فرهنگی در هیئت تجدید 

نظر وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، عادل 
پیغامی به عنــوان نماینده شــورا در هیئت تجدید نظر 
دانشــگاه آزاد اسلامی، منصورکبکانیان به عنوان نماینده 
شــورا در هیئت تجدید نظر وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری، محمد حســین ساعی به عنوان نماینده شورا در 
هیئت نظارت بر مطبوعات و محمدعلی کی نژاد به عنوان 

رئیس  هیئت عالی جذب انتخاب شدند.

رزمایش نسل ســلیمانی با هدف توزیع ۱۲ هزار 
بسته نوشــت افزار ایرانی اسلامی در مناطق محروم 
با حضور فرماند هان ســپاه و جمعی از دانش آموزان 
بسیجی در محل ســالن دوازده هزار نفری استادیوم 

آزادی برگزار شد.
سردار حسن زاده، فرمانده سپاه محمد رسول الله استان 
تهران طی سخنانی در این رزمایش گفت: یاد همه شهدای 
انقلاب و 36 هزار شهید دانش آموزی که افتخار بزرگی برای 
نظام و کشــور و انقلاب ما هســتند را گرامی می داریم و در 

رأس همه شهدا، از سردار دل ها یاد می کنیم.
وی افزود: مکتب حاج قاســم، یادآور مولفه هایی مانند ایثار، 
فداکاری و جانفشانی است. مهم ترین این مولفه ها در مکتب حاج 

قاسم توجه به همه ارزش های انسانی، اسلامی و انقلابی است.
ســردار حســن زاده بیان کرد: امروز همزمان با دومین 
همایش نسل سلیمانی ها، جشنواره پویش همکلاسی مهربان 
را نیــز داریم. امســال باید طبق روال معمــول اول مهرماه 

این پویش اجرا می شــد اما تلاش کردیم که این دو مراسم 
همزمان برگزار شود. 200 هزار بسته لوازم التحریر تهیه و در 
تهران و مناطق محروم کشــور توزیع شده است که تمامی 

بسته ها نیز منقوش به عکس شهدای عزیزمان بود.
ساخت و تعمیر ۱650 مسجد در مناطق محروم 

توسط نیروی زمینی سپاه 
اولین همایش سراســری نماز نیروی زمینی ســپاه در 

ستاد این نیرو برگزار شــد. سردار علی اکبر پورجمشیدیان، 
معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ســپاه در این مراســم 
طی سخنانی اظهار داشــت: طی چهار سال اخیر اعتبارات 
اختصاص یافته برای امر نماز در نیروی زمینی افزایش یافته 
است. در حوزه تجهیز نمازخانه های سطح نیرو هم اقدامات 

بسیار خوبی انجام شده است.
به گــزارش فارس، وی خاطرنشــان کــرد: یکی از 

اقدامات محوری ما در حوزه محرومیت زدایی هم ساخت 
مســاجد و نمازخانه هــا در مناطق محروم اســت که از 
ســال 94 تا کنون 1650 مســجد توسط نیروی زمینی 
 سپاه ســاخته و یا تعمیر شده است که هزینه آن حدود

800 میلیارد شده است.
بر اساس این گزارش، در این همایش همچنین از رده ها 

و فرماندهان برتر نیروی زمینی سپاه تقدیر شد.

در قالب رزمایش نسل سلیمانی انجام شد

توزیع ۲00 هزار بسته لوازم التحریر در مناطق محروم

یک رســانه صهیونیســتی در زمینه قرارداد 
با  ترکمنســتان و باکو نوشت،  سوآپ گازی ایران 
این قرارداد دســتاوردهای سیاســی برای تهران 
 دارد و در واقع بخشــی از چرخش دولت آیت الله

»سید ابراهیم رئیسی« به سمت شرق است.
یک رسانه صهیونیستی در تحلیلی قرارداد سوآپ گازی 
ایران با  ترکمنستان و باکو را بسیار مهم ارزیابی کرد و نوشت، 

این قرارداد دستاوردهای سیاسی برای تهران دارد.
به گزارش فارس، به نوشته روزنامه صهیونیستی جروزالم 
پست ایران روز یکشنبه در حاشیه پانزدهمین اجلاس سازمان 
همکاری اقتصادی با  ترکمنســتان و جمهــوری آذربایجان 
قرارداد سوآپ گاز منعقد کرد. بر اساس این قرارداد، سالانه 
1.5 تا 2 میلیارد متر مکعب گاز از  ترکمنستان )سرخس( به 
ایران وارد و از طریق شــبکه خط انتقال ایران به جمهوری 
آذربایجان ارســال می شود. قرارداد جدید در حاشیه اجلاس 

سران سازمان همکاری های اقتصادی امضا شد.
این روزنامه نوشــت، این بدان معناســت که یک پیام 
سیاسی مهم در قلب این توافق نهفته است و می تواند برنامه 
ایران برای تبدیل شــدن به مرکزیت انرژی گاز در منطقه را 

محقق کند.
بــه گفتــه کارشناســان، این خــط لوله، شــبکه گاز  
ترکمنســتان دریای خزر را به جمهوری آذربایجان متصل 
می کنــد و برای انتقال منابع عظیم گاز آســیای مرکزی به 
بازارهــای انرژی اروپا از طریــق کریدور گاز جنوبی طراحی 
شده است. خط لوله ترانس خزر )TCP( بین  ترکمنستان و 
جمهوری آذربایجان از دریای خزر به خط لوله »اس سی پی« 

در داخل جمهوری آذربایجان متصل می شود.
این روزنامه نوشت، این قرارداد مهم است و می تواند به 
ایران قدرت بیشــتری در قبال آسیای مرکزی بدهد و ایران 
را به  ترکیه و جمهــوری آذربایجان نزدیک تر کند. در واقع، 
این قرارداد سواپ گازی، اولین گام ایران برای احیای روابط 
گازی با دو کشــور تأثیرگذار در کریدور گاز جنوب است و 
تقویت بیشــتر این روابط می تواند اجرای پروژه  ترانس خزر 
را برای همیشه متوقف کند. حتی اگر حجم زیادی از انتقال 
گاز بین ترکمنستان و جمهوری آذربایجان وجود داشته باشد، 
این امکان وجود دارد که با توسعه شبکه گاز، ایران بتواند در 

این بازی بزرگ شرکت کند.
این روزنامه در خاتمه نوشــت، موضوع قرارداد ســوآپ 
گازی فقط واگذاری چند میلیون مترمکعب نیســت و باید 
از این توافقنامه اســتفاده کرد. گامــی رو به جلو برای تغییر 
معادلات بازار گاز منطقه ای. ایــن اقدام می تواند پیامدهای 

بزرگی در سال های آینده داشته باشد.
مقام صهیونیست:  ترور فخری زاده

 جلوی پیشرفت برنامه هسته ای ایران را نگرفت
خبر دیگر اینکه، یک مقام رژیم صهونیستی اذعان کرد 
که  ترور شهید »محسن فخری زاده« دانشمند هسته ای ایران، 

جلوی پیشرفت برنامه هسته ای تهران را نگرفته است.

به نوشته وبگاه تایمز اسرائیل، یک مقام اسرائیلی که نام 
وی فاش نشده، به شبکه 12 این رژیم گفت که  ترور محسن 
فخری زاده در سال گذشته، انتظار مورد نظر تل آویو در توقف 

برنامه  هسته ای ایران را برآورده نکرد.
به گزارش فارس، مقام ناشــناس رژیم صهیونیســتی 
گفت: ترور فخری زاده در ســال گذشــته آن طور که انتظار 
می رفت، مانع توقف در پیشرفت برنامه هسته ای ایران نشد. 
وضعیت کنونی، پیشــرفته ترین وضعیتی اســت که برنامه 

هسته ای ایران به آن رسیده است.
اذعان به شکست سیاست اسرائیل درباره ایران 

یک روزنامه چاپ فلسطین  اشغالی نیز با »منسوخ شده« 
توصیف کردن اســتراتژی رژیم صهیونیستی مبنی بر لزوم 
افزایش تحریم ها علیه ایران، نوشــت تحریم ها بعد از چهار 

دهه هم نتوانسته بر این کشور تأثیری بگذارد.
همزمان با ازســرگیری گفت وگوهای ایران و کشورهای 
عضو گــروه 1+4 با هدف رفــع تحریم ها و احیــای توافق 
هســته ای در قالب کمیســیون مشــترک برجام و افزایش 
اظهارات ضدایرانی در بین مقام های رژیم صهیونیســتی، اما 
برخی رســانه های این رژیم ســعی در فهماندن این مسئله 
به تل آویو دارند که رویکرد فشــار حداکثری دیگر شکست 

خورده است.
روزنامه  هاآرتص در یادداشتی به قلم زوِی بارئلِ نوشت، 
وقتی سیاســت های فشاری اســرائیل حتی در نوار غزه نیز 
شکســت خورده اســت، پس چرا باید انتظار داشت که این 

سیاست در برابر کشور بزرگی مانند ایران عمل کند.
در ابتدای این یادداشــت آمده است: اسرائیل در کارزار 
شــدید خود علیه مذاکرات با ایــران، لزوم ادامه تحریم های 
شــدید و مخالفت با باج خواهی تهران را به عنوان وسیله ای 
حیاتــی و مؤثر بــرای وادار کردن ایران به عقب نشــینی از 
برنامه هسته ای خود مطرح می کند. این یک استراتژی ثابت 

اسرائیل بوده اما در حال حاضر منسوخ شده است.
به گزارش فارس، نویسنده این یادداشت ضمن  اشاره به 
تضاد درونی این استراتژی، توضیح داد:  تقاضا برای تحریم ها، 
ایران را به عنوان یک کشور منطقی نشان می دهد که فقط از 
روی ملاحظات هزینه و فایده مجبور به اقداماتی شده است. 
بر اســاس این تصور، بحران اقتصادی که در آن گرفتار شده 
و انزوای )ناقص( آن در جهان عواملی هســتند که قرار است 
ایــران را به توافق اولیه بازگرداند و اطمینان حاصل کند که 

این کشور بمب اتمی  تولید نخواهد کرد.
این روزنامه اســرائیلی با بیان اینکه تقاضا برای افزایش 
و حفظ تحریم ها علیه ایران با بی اعتمادی اسرائیل به توافق 
هسته ای و توانایی آن در جلوگیری از طرح های اتمی  ایران 
در تضاد اســت، تحلیل کرد: اگر چنین است، تحریم ها چه 

کمکی خواهد کرد و تاکنون چه کمکی کرده است؟
نمایندگان ایران و کشــورهای گروه 1+4 عصر دوشنبه 
بــا حضور در هتل کوبورگ محل مذاکــرات برجامی و رفع 
تحریم ها در وین، دور جدیدی از گفت وگوهای کمیســیون 

مشــترک برجام را برگــزار کردند. وزارت خارجه روســیه 
بعــد از اتمام ایــن دور از مذاکرات، با تأکیــد بر عزمی  که 
مشارکت کنندگان از خود نشــان داده اند، اعلام کرد که در 
گفت وگوهای دوشــنبه بر ادامه فعالیت دو کارگروه موافقت 

شد.
هاآرتص با اذعان به شکست خورده بودن سیاست تحریم 
ایران، نوشت: تحریم ها به خودی خود سیاست های ایران را 
تغییر نداده اند. این کشــور بیش از 40 سال است که تحت 
رژیم تحریم ها قرار دارد. حتی فشــار حداکثری اعمال شده 

توسط دونالد  ترامپ نیز هیچ تغییری در آنها ایجاد نکرد.
 در ادامه این یادداشــت آمده اســت: انتخاب شــدن

جــو بایدن ]به ریاســت جمهوری آمریکا[ و عــزم او برای 
بازگشت به توافق هسته ای این فرصت را برای ایران فراهم 
کرد تا به میز مذاکره بازگردد. فرض اسرائیل این است که 
ایران اکنون قصد دارد زمان بخرد تا بتواند به غنی ســازی 
اورانیوم و ســاخت بمب ادامه دهد. اگر چنین اســت، پس 
چرا ایران مذاکرات را از ســر می گیرد؟ آیا این کشور نگران 
شهرت خود است که مبادا جامعه بین المللی آن را به خاطر 
نقض این توافق سرزنش کند و توجیهی برای حمله نظامی 

به آن ارائه دهد؟
نگارنــده این مطلب ســپس با رد کردن ســؤالات بالا، 
تحلیل کرد: این تفســیر نه تنها با مفهومــی  که ایران یک 
کشور منطقی اســت در تضاد می باشد، بلکه این واقعیت را 
نادیــده می گیرد که حمله نظامی مســتلزم در نظر گرفتن 
پاسخ های مورد انتظار روسیه و چین به عنوان متحدان ایران 
اســت. علاوه بر این، تلاش های اسرائیل برای متقاعد کردن 
آمریکا جهت ادامه تحریم هایش مبتنی بر این است که بایدن 
قصد ندارد شریک یک حمله نظامی باشد. بنابراین، استدلال 
اسرائیل مبنی بر اینکه ایران یک کشور در آستانه ]رسیدن 
به تسلیحات[ اتمی  است و نیازمند پاسخ نظامی فوری بدون 
منتظر شــدن برای نمایش بمب های ]اتمی  خود[ در برخی 
رژه های نظامی است، با تقاضای ]افزایش و حفظ[ تحریم یا 

واقعیت همخوانی ندارد.
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده رفع تمامی تحریم ها 
علیه ایران، به گونه ای که قابل راستی آزمایی باشد مهم ترین 
دستور کار هیئت ایرانی را در این گفت وگوها تشکیل خواهد 

داد.
هاآرتــص در ادامــه بــا بیــان اینکه سیاســت رژیم 
صهیونیستی برای فشــار حداکثری بر نوار غزه مدت هاست 
شکســت خورده، افزود: اســرائیل باید خیلی وقت پیش این 
درس را درونی ســازی می کرد، زیرا 14 سال است که نسخه 
کوچک و ناامیدکننده ای از اعمال فشــار حداکثری در نوار 
غزه را انجام می دهد. منطق تحمیل محاصره خفقان آور غزه 
در طول ســال ها تغییر کرده است، اما در اصل، این محاصره 
برای جلوگیری از تهدید نظامی حماس علیه اسرائیل، توقف 
تسلیح آن و حتی ایجاد آشوبی بود که بتوان آن را سرنگون 

کرد.

در پایان این مطلب آمده اســت: اسرائیل درک می کند 
که هرگونه توافقی با حماس، باعث به رسمیت شناخته  شدن 
اسرائیل توســط حماس، تغییر ایدئولوژی و خلع سلاح آن 
نمی شــود. این همان توافقی است که قدرت های جهانی در 
تلاش هســتند تا با ایران برســند، تنها با یک امتیاز- توقف 

برنامه هسته ای ایران.
مقام سابق اسرائیل: 

نمی توان غنی سازی ایران را تعطیل کرد
دســت آخر اینکه، دانی ســیترینویچ از مقام های ارشد 
ســابق اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه ای به 
اشــتباهات رژیم صهیونیســتی در مقابله با برنامه هسته ای 
ایران  اشــاره و تصریح کرد که نمی توان غنی سازی ایران را 

تعطیل کرد.
وی همچنین رئیس میز ایران در بخش تحلیل و تحقیق 
اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی بوده و به ارائه گزارش های 

راهبردی درباره فعالیت های نظامی ایران می پرداخته است.
این مقام ســابق رژیم صهیونیستی در مصاحبه ای که با 
تایمز اسرائیل داشت، سیاســت رژیم صهیونیستی در قبال 

ایران را »شکست خورده« توصیف کرد.
وی در ادامه گفت که برخلاف دولت قبلی ایران، دولت 
»ابراهیم رئیســی« رئیس جمهور ایران، بازگشــت به توافق 

هسته ای را در اولویت خود قرار نداده است.
مقام هــای دولت جدید ایران بارها اعلام کرده اند اگرچه 
رفع تحریم های ظالمانه غرب علیه ایران بســیار مهم است 
اما سرنوشــت کشور را به سرنوشــت مذاکرات در وین گره 

نخواهند زد.
راه موفقیت مذاکرات وین 

امتیازدهی چشمگیر آمریکاست
به گزارش فارس، این مقام اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
درباره دور جدید گفت وگوها در وین میان ایران و گروه 4+1 
گفت تنها راهی که طرف ها بتوانند به موفقیت برســند این 

است که آمریکا با امتیازدهی چشمگیر موافقت کند.
ســیترینویچ از اقدامات پیشــین این رژیم علیه برنامه 
هسته ای ایران انتقاد کرده و گفت که این اقدامات در بهترین 
حالت تنها باعث ایجاد تاخیر در برنامه هســته ای ایران شده 
اما در بدترین حالتش ســبب شــده تا ایران تلاش ها برای 
توسعه برنامه هســته ای خود و جلوگیری از روند بازرسی از 

آن توسط بازرسان سازمان انرژی اتمی  را افزایش دهد.
رئیس ســابق واحــد تحقیقات اطلاعــات ارتش رژیم 
صهیونیســتی در ادامه مصاحبه خود هشدار داد که هرگونه 
اقدام آمریکا یا اسرائیل علیه ایران به جنگ منطقه ای منجر 
خواهد شــد که شامل حملات تلافی جویانه علیه اسرائیل از 

سوی حزب الله لبنان خواهد بود.
وی در ادامه این مصاحبه با انتقاد از رویکرد کابینه این 
رژیم در قبال برنامه هســته ای ایران گفت: اسرائیل هنوز به 
غنی سازی صفر در ایران فکر می کند و این همانند آن است 

که درباره دستیابی به ابتلای صفر به کرونا صحبت کنیم.

نگرانی رسانه صهیونیستی از قرارداد گازی جدید ایران

آیت الله رئیسی پس از نشست مشترک هیئت 
دولت و نماینــدگان مجلس در تجمع خانواده های 
بیماران SMA در مقابل خانه ملت حضور پیدا کرد 

و به گفت وگو و پیگیری مشکلات آنان پرداخت.
به گــزارش خبرگزاری فارس، آیت الله ســیدابراهیم 
رئیســی پس از پایان نشست مشــترک هیئت دولت و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جمع خانواده های 
بیماران SMA که از روز یکشــنبه مقابل مجلس تجمع 

کرده اند، بصورت سرزده حضور یافت.
رئیس جمهور، هنگام خروج از ســاختمان مجلس، با 
مشــاهده خانواده هایی که به همراه فرزندان بیمار خود 
کنار خیابان تجمع کرده بودند، از ماشــین پیاده شده و 

با حضور در جمع ایشان با این خانواده ها گفت وگو کرد.
در این دیــدار والدین بیمــاران SMA با هیجان و 
خوشحالی خود را به رئیس جمهور رسانده و درخواست ها 
و مطالبات شــان در زمینه تامین دارو و مشکلات درمانی 

فرزندانشان را مطرح کردند.
رئیســی ضمن ابراز همــدردی با ایــن خانواده ها، 
اطمینــان داد که دولت برای برطرف کردن مشــکلات 

دارو و درمان کشــور به ویژه بیماران خاص مانند بیماران 
SMA تمام توان خود را بکار خواهد گرفت.

پس از ســخنان کوتاه رئیس جمهور، تجمع کنندگان 
با تکبیر و صلوات خوشــحالی خود را از حضور و دستور 

رئیس جمهور اعلام کردند.

اس ام ای یک بیماری ژنتیکی پیش رونده در نوزادان 
می باشــد که با گذشت زمان شــدت این بیماری عصبی 
عضلانی افزایش می یابد و برای جلوگیری از تشــدید آن، 
بیماران مبتلا حتما باید تحت درمان بوده و دارو مصرف 

کنند.

پس از پایان نشست مشترک هیئت دولت و نمایندگان مجلس صورت گرفت

حضور رئیس جمهور در تجمع خانواده بیماران »اس ام ایِ«
و شنیدن بدون واسطه مشکلات آنها


